
Unione Europea
NextGeneratìonEU

MINISTERO DELL'IsTRUZIONE
DELI:U:-IIVERSITÀ E DEttA RICERCA

ISTITUTO ragaglia
DI ISTRUZIONE SUPERIORE
con sezioni associate di: Fili Casale Ricci, ,,°5 - 03100 FROSINONE

LICEO ARTISTICO
LICEO MUSICALE
ISTITUTO PROFESSIONALE

E-mai!:frisOJ JOOq@islmziollt'.it C.F.: 92057050608 C.M.: FlUSOII00Q
E-mail pec:frisO 1JOO,/@)pec.istruz;olle.it Tel.0775 291002 Fax 0775 202516

www.iisbragaglia.it

All'Albo
AI sito web

Agli atti della Scuola

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO NON ONEROSO PROGETTISTA INTERNO - Autorizzazione Progetto

con nota 43717 del 10/11/2021 avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio "Spazi e strumenti STEM"

CUP: "49}21010930001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
il Decreto interministeriale 129/2018 , recante" Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche";

la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del' art. 1 che prevede l'adozione, da parte del MIUR,del

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);

ilD.M.851/2015 con cui è stato adottato il PNSD;

L'Avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM";

la propria candidatura ,e il progetto presentato;

il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti

presentati in risposta all'avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio "Spazi e strumenti STEM";

la nota autorizzativa del MIUR , prot 43717 del 10/11/2021, per il Progetto di cui trattasi che

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione

Scolastica;

RITENUTE le competenze possedute dal prof. CRISTINI MARCELLO, congrue e coerenti con le finalità

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

dell'incarico;

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e b repressione delb corruzione e dell'illegalità dellaPubblica Amministrazione»;

DECRETA

Il prof. CRISTINI MARCELLO,nato/a Veroli (FR) il 15/03/1955, C.F.: CRSMCL55C15L780G quale destinatario

dell'incarico di PROGETTISTAA TITOLO NONONEROSOnell'ambito del progetto "Spazi e strumenti STEM" ,di

cui all'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ 43717 del 10/11/2021 avviso pubblico prot. N. 10812 del 13

maggio "Spazi e strumenti STEM".

Investiamo nel vostro futuro Pagina 1 di 3





Art. l. OGGETTO DELL'INCARICO
AIProf. CRISTINIMARCELLO,docente dell'Istituto, è affidato l'incarico di PROGETTISTA ATITOLONON

ONEROSOnell'ambito del progetto nell'ambito del progetto "Spazi e strumenti STEM" ,di cui all'Avviso pubblico

prot. n. AOODGEFID/ 43717 del 10/11/2021 avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio "Spazi e strumenti

STEM".

Art. 2. DURATA
Il presente incarico ha validità fino al completo espletamento delle attività previste; le prestazioni saranno svolte

secondo il calendario concordato con il Dirigente Scolastico. Eventuali variazioni delle date stabilite dovranno

essere preventivamente autorizzate dal Dirigente Scolastico.

Art. 3. COMPITI
L'incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.

Per tale incarico, alla S.V.spettano i seguenti compiti:

• effettuare un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature e ai beni da acquistare;

• provvedere alla progettazione esecutiva dei diversi interventi del Progetto su specificato;

• predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per consentire la
realizzazione del progetto su indicato;

• redigere relazione e time sheet dettagliati relativi alle attività svolte

L'incarico, pertanto, prevede l'accertamento della corretta esecuzione contrattuale e l'attestazione della
conformità della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall'Istituzione
Scolastica.

Art. 4. REVOCA
Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità per

motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongono l'annullamento delle attività.

In caso di inadempienza parziale e/o totale e/o negligenza nello svolgimento dell'incarico affidato si procederà

alla revoca del presente incarico. L'azione di recesso resta disciplinata dall'art. 2237 del Codice Civile.

Art. 5. RISERVATEZZA

Nell'espletamento dell'incarico il progettista è tenuto all'obbligo del segreto a proposito di fatti, informazioni,

conoscenze ed altro di cui avrà comunicazione o prenderà conoscenza. Tali informazioni non potranno in nessun

modo essere ceduti a terzi. La presente clausola riveste carattere essenziale e la sua violazione potrà dar luogo

alla risoluzione dell'incarico, ai sensi dell'art. 1456 del codice civile.

Art. 6. TRATTAMENTO DATI PERSONALI
Ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 e del Decreto Legislativo n. 196/2003 e successive

modificazioni ed integrazioni, i dati personali forniti e acquisiti dall'Istituto saranno oggetto di trattamento, nel

rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza. La S.V. potrà esercitare i

diritti di cui all'art. 7 del Decreto Legislativo n. 196/2003. II Titolare del trattamento dei dati personali è

individuato nella persona del Dirigente scolastico.

Investiamo nel vostro futuro Pagina 2 di 3



Art. 7. FORO COMPETENTE

Per ogni controversia che dovesse insorgere fra le parti in ordine alla validità, esecuzione o interpretazione del

presente incarico e che non possa essere amichevolmente composta fra le parti stesse, è il foro competente di

zona.

Art. 8. PUBBLICITÀ
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo online dell'Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Fabio Giona _

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione
Digitale e normativa connessa

Peraccettazione dell'incarico e di tutti gli articoli dal n.l al n. 8

Data, Firrna, ;~~-4~;r~--------------~~-------------------
Il/La sottoscritto/a fornisce il consenso al trattamento dei dati personali (Regolamento (UE)2016/679 - D.Lgs.196/2003),
anche con strumenti informatici.

Data, Firrna, (~ _

Investiamo nel vostro futuro Pagina 3 di 3



Cod. progetto: PNSD SPAZI E STRUMENTI PER LE STEM - CUP H49J21010930001

AI Dirigente Scolastico
dell' I.I.S "BRAGAGLlA"

Via Casale Ricci n.4 - 03100
FROSINONE(FR)

Oggetto: Dichiarazionedi insussistenza di cause di incompatibilità

Il sottoscritto CRISTINIMARCELLO nato a VEROLI (FR), il 15/03/1955
residente a VEROLI (FR) cap 03029 via CASTELMASSIMO, 526 celI. 3492851984
e-mail marcellocristini@iisbragaglia.it C.F.CRSMCL55C15L780G

avendo preso visione dell'Avviso di selezione indetto dal Dirigente Scolastico per la selezione di n.
1 esperto Collaudatore nell'ambito del Progetto PNSDSTEM - codice PNSD SPAZI E STRUMENTI PER LE
STEM - CUP H49J21010930001CONSAPEVOLE
delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per
gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità

DICHIARA

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni
per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, ovvero di:

• di non essere collegato, né come socio, né come titolare, né come consulente a ditte o
società aggiudicatarie della fornitura delle apparecchiature;

• di non essere incompatibile con il ruolo di collaudatore;

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine del legale rappresentante dell'Istituzione
scolastica o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina delle
risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto di cui trattasi.

FIRMA

fJw_


		2022-04-22T14:36:33+0200




